Exmo. Sr. Presidente de Comissão

J. Joaquim Machado

ASSUNTO: Pedido de parecer no âmbito da Proposta de Decreto Legislativo

Regional n.º 41/XII – “Aprova o Estatuto do Pessoal de Ação Educativa do

Sistema Educativo Regional”

Após a receção do vosso pedido de parecer em epígrafo, eu, Luciva Ventura, presidente

da Assembleia de Escola, reencaminhei-o para todos os membros da Assembleia de

Escola da EBI Francisco Ferreira Drummond, São Sebastião, Angra do Heroísmo, Ilha

Terceira.

Da auscultação feita, constatei que dois membros deram parecer favorável.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Assembleia de Escola em cessação de funções

Luciva Ventura

E/2969/2022 Proc.º 102/41/XII 06/10/2022